
 

 

Dodatok  č. 1 / GEN _ 163/2024 

k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl                          

a školských zariadení na rok 2024  č. GEN _ 506/2023,  zo dňa 27.12.2023  
 

uzavretého medzi zmluvnými stranami: 

 

1. Poskytovateľ:  

Názov:  Mesto Zlaté Moravce 

Sídlo:  ulica 1. mája 2,  953 01  Zlaté Moravce 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu:  PaedDr. Dušan Husár – primátor mesta  

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa  a. s., pobočka Zlaté Moravce 

Číslo účtu (IBAN):  SK14 0900 0000 0051 4788 6945 

IČO:  00 308 676 

DIČ:  202 105 8787 

(ďalej len „poskytovateľ”) 

 

a 

 

2. Prijímateľ: 

Názov:  Rímskokatolícka cirkev, Biskupstvo Nitra 

Sídlo:  Námestie Jána Pavla II. č. 7, 950 50 Nitra 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu: Prof. ThDr. Viliam Judák, PhD. – diecézny biskup   

Názov účtu:  Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu (IBAN):  SK95 0200 0000 0024 0490 8858 

IČO:  35 593 008 

DIČ:  202 111 4722 

(ďalej len „prijímateľ”) 

 

(ďalej aj ako „zmluvné strany“) 

 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 27.12.2023 Zmluvu o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy 

a prevádzku škôl a školských zariadení na rok 2024 č. GEN _ 506/2023 (ďalej len ako „Zmluva“) 

pre Základnú školu sv. Don Bosca, ulica 1. mája 24, 953 01 Zlaté Moravce. 

2. Z dôvodu úpravy výšky poskytovaných finančných prostriedkov na základe bodu č. 6 Článku 2 

v Zmluve a v súvislosti s aktualizáciou výnosu dane z príjmov fyzických osôb na rok 2024, ktorú 

zverejnilo Ministerstvo financií SR, na základe ktorej dochádza k úprave hodnoty jednotkového 

koeficientu na jedného prepočítaného žiaka v školách a školských zariadeniach, pristúpili 

zmluvné strany k nasledovnej zmene Zmluvy formou Dodatku č. 1 (ďalej len ako „Dodatok“). 

 

 

 

 

 

 

 



 

Článok II 

      Predmet Dodatku 

 

1. Ustanovenia Článku 2 Výška finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku, bod 2. a bod 3. 

Zmluvy sa menia a znejú nasledovne: 

 

2. Finančné prostriedky  sa poskytujú v plnej výške sumy určenej na mzdy a prevádzku na dieťa a žiaka 

školského zariadenia vypočítanej podľa § 2 ods. 1 písm. c) nariadenia vlády  Slovenskej republiky č. 

668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení neskorších predpisov: 

 

Pôvodné znenie: 

 

Hodnota jednotkového koeficientu na rok 2024: 

105,84 € 

 

Koeficient 
Výška FP 

v EUR 

Dieťa v školskom klube detí 6   635,04 € 

Potenciálny stravník – žiak základnej školy, základnej školy 

pre žiakov so špeciálnym výchovno-vzdelávacími 

potrebami, gymnázia, konzervatória                                               

(žiak zariadenia školského stravovania) 

 

1,8 

 

  190,51 € 

 

       Nové znenie: 

 

Hodnota jednotkového koeficientu na rok 2024: 

107,08 € 

 

Koeficient 
Výška FP 

v EUR 

Dieťa v školskom klube detí 6   642,48 € 

Potenciálny stravník – žiak základnej školy, základnej školy 

pre žiakov so špeciálnym výchovno-vzdelávacími 

potrebami, gymnázia, konzervatória                                                  

(žiak zariadenia školského stravovania) 

 

1,8 

 

  192,75 € 

 

3. Ročná výška finančných prostriedkov sa určí ako súčin výšky finančných  prostriedkov  na mzdy           

a prevádzku  na dieťa a žiaka školského zariadenia a počtu detí a žiakov  podľa stavu  k 15. septembru 

začínajúceho školského roka uvedených v štatistickom výkaze Škôl (MŠVVŠ SR) 40-01. 

 

Pôvodné znenie: 

ZŠ – školské zariadenie Počet            

žiakov 

Výška FP Poskytované FP 

na rok 2024 

ZŠ – ŠKD 54 635,04 € 34 292,00 € 

ZŠ - ŠJ 165 190,51 € 31 434,00 € 

SPOLU: 65 726,00 € 

 

 

 



 

 Nové znenie: 

ZŠ – školské zariadenie Počet            

žiakov 

Výška FP Poskytované FP 

na rok 2024 

ZŠ – ŠKD 54 642,48 € 34 694,00 € 

ZŠ - ŠJ 165 192,75 € 31 803,00 € 

SPOLU: 66 497,00 € 

 

     2.. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 

 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok sa uzatvára v 4 rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť originálu, tri pre 

poskytovateľa a jeden pre prijímateľa. 

2. Pokiaľ akákoľvek časť tohto Dodatku bude na základe zmeny právnych predpisov prehlásená za 

neplatnú, ďalšie ustanovenia tohto Dodatku zostávajú v platnosti. Zmluvné strany sú povinné 

uviesť časti Dodatku prehlásené za neplatné do súladu s platnými právnymi prepismi bez 

zbytočného odkladu. 

3. Ak tento Dodatok neupravuje bližšie práva a povinnosti zmluvných strán, spravujú vzťahy medzi 

zmluvnými stranami ustanoveniami Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve a Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka. 

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi zástupcami zmluvných strán. 

5. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a 

Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v Centrálnom registri zmlúv. 

6. Prijímateľ berie na vedomie, že tento Dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a 

ods. 1 Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších 

predpisov a s jeho zverejnením v úplnom rozsahu súhlasí bez výhrad. 

7. Úprava výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku formou tohto Dodatku bola 

schválená na 11. zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach, ktoré sa konalo dňa 

22.02.2024 a to Uznesením č. 325/2024. 

8. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali, že ho uzatvárajú na 

základe svojej pravej a slobodnej vôle, ich prejavy sú určité a zrozumiteľné, Dodatok 

neuzatvárajú v tiesni alebo za inak nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo 

zmluvných strán a svojimi podpismi potvrdzujú správnosť obsahu a pravosť tohto Dodatku. 

 

 

V Zlatých Moravciach, dňa ..........................                V ...............................,  dňa .......................... 

 

 

 

 

_____________________________                                   ______________________________ 

Podpis poskytovateľa:     Podpis prijímateľa: 

Mesto Zlaté Moravce      Rímskokatolícka cirkev 

PaedDr. Dušan Husár, primátor    Biskupstvo Nitra 

 


